PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | Av. Manoel Divino, 55 – Centro  CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Contato: (86) 98194-2918

E-mail: prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br  Site: www.saojosedodivino.pi.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI
GABINETE DO

PREFEITO

PORTARIA N. º 053, DE 05 DE ABRIL DE 2024

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE CHEFE

DE SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do art. 69, VI e combinado com o art. 95, II, letra “a” da Lei

Orgânica do Município, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. IDOMAR MACHADO DE SAMPAIO, portador do CPF n. º 008.

946.003-03 e R.G. n. º 2.306.735 SSP/PI, do cargo em comissão de Chefe de Setor de

Operação e Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Púbicos

deste município.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado do

Piauí, em 05 de abril de 2024.

-Prefeito Municipal de São José do Divino-PI-

FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO
CERQUEIRA:8399206539
1

Assinado de forma digital por FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO CERQUEIRA:83992065391
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC DIGITAL MULTIPLA
G1, ou=39654333000170, ou=videoconferencia,
ou=Certificado PF A1, cn=FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO CERQUEIRA:83992065391
Dados: 2024.04.05 12:34:00 -03'00'

mailto:prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br
http://www.saojosedodivino.pi.gov.br/

ANO IV - EDIÇÃO 698 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 29

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

•~:, DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSt DO DMNO • PI

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 178/2023
PREGAO ELETRÔNICO SRP N' 009/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 237/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS. FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPJO DE SÃO JOSÉ DO
DIVINO-PI.

O MUNICÍ.PIO OE SÃO J OSÉ 00 D IVINO. ~tado do Piauí, inscrJto no CNPJ de N"
4 l.522.111/0001-45. c.s1:1bclecldo n:'I A'V. Munocl Divino. ~ 55. Cc1uro. Sno José do Divino. PI . ncs1c
alo representado por Franc isco de Assis Carval ho Cerqueira, Prefeito Municipal , ponador da Matricula
Funçional n• 0002 e SÃO J OSE COMERCIO DE COMBUSTIVEJS LTDA.. inscrirn no CNPJ rr
11.509.SS ll(X)()J -80 , c.'itábékcidá nú Av. Manoel Divino, N9 474, Bairro Pau O ' &.rco, São José do
Divino-PI, neste ato rcprcscn1ado pelo Sr. Francisco Antonio de Sampaio Fon1cnclc, denominada
simplesmente CONTRATADA. celebmm entre s i. o presente Termo Aditivo aõ Contrato, cônSOUntc
di sposlo no inci so n do are . 65° da Lei nº 8 .666/1993 e suas allernções subsequentes. mediante- a.-.
i.eguintcfli cldu11iul o.s e condiÇôcl'>:

J. CLÁUSULA PRIMEI RA - DO OBJETO
1. 1. Constlt~•l o objc10 llo presente tcm,o uditivo u prorroguçfio do pruw de vitancin do Con1rn10

Adminis trativo N" 178/2023.

2. CLÁUSULA SEúUNDA - DA VJGtNCIA

2. 1 Fica o pr..tzo do prcscme Controlo Adminis tmti vo prorrogado de 31 de ma:rço de 2024 oté 30 do
abril de 2024.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA P UBUCAÇÃO
3. 1 O prc.'W'.:ntc Termo Aditivo ~rá publicado. por cxtn:no. no Diário Oficial dD.$ Pn.::foi1urn.,,: Pi :micnsc~

(OOPP) nos termos da Lei 8 .666193 e suas altcr.içõcs posteriores,

E por 11.ssim c s1urcm j usios e con1rn1mlos. mJ.sin11m o presente Tcnm) Aditi\o'o cm e2 (4uw,) vius d.e igu:.11
teor e forma. para um só efeito que, juntamcnlc com duas testemunhas idó neas, ~ara que produza seus
efci10s jurídicos e legais.

São José do Divino-PI. 29 de março de 2024.

FRANCJSCO DE ASSIS CARVALHO
CERQUElRA

SÃO JOSE COMERC IO DE
COMBUSTI VEIS LTD~
CNPJ N" 11 .509.851/000 1-80 Prefeito Municipnl
Francisco Antonio de Sa,.paio Fontenele

TESTEMUNHAS:
1. ____________________ CPF: ______ _

2. ____________________ CPF: ______ _

P,U.ÃCIO MUNICIPAi,. • PRePt:ITOANTC)NJO Jô'El-lCIA I Av. Manoel Divino, SS - (An1rc, CEP: 64.:Z 4$•000
(NPl:i1.S22,111/0001-iS I Telefones; (86) 3i6-1l3i / 33-46-123:

E,mall: onr:íciJuraAYO!ostdodiuino oi 1nv hr s11.- WWW RQfoscdodiYloo pj 1ov br:

PREFEITURA MUNIC IPAL GABINETE DO

SÃO JOSÉ DO DMNO - PI PREFEITO

PORTARIA N. • 053, OE 05 OE ABRIL OE 2024

"DISPÔE SOBRE A EXONERAÇÃO 00 CARGO OE CHEFE

OE SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO E DA

OUTRAS PROVIO~NCIAS. •

o PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUI, no uso de

suas alribuições legais e nos termos do art. 69. VI e combinado com o art. 95. li , feira '"a" da Lei

Orgânica do Municlpio. RESOLVE:

Art. 1• • Exonerar o Sr. IDOMAR MACHADO DE SAMPAIO, portador do CPF n. ' 008.

946.003-03 e R.G. n. • 2.306.735 SSP/PI, do cargo em comissão de Chefe de setor de

Operação e Manutenção da Secfet'aria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Púbicos

deste município.

Art . 21 - Esta Portaria entra em vigor na dala de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor' Ptefeito Municipal de São José do Divino, Estado do

Piauí, em 05 de abril de 2024.

FRANCISCO OE ASSIS -------•••
CARVALHO ~==-~
CERQUEIRA:8399206539 =-m:.=''"'-1""

1 --.. -·,--
•Prefeito Municipal de São José do Divino-PI•

PALÁCIO MUNICIPAl.- PREFEITO ANTONIO FELICIA I Av. Manoel Divino, SS - Centro CEP: 64.24S-000
CNPJ: 4I .S22.111/0001-4S I Contato; (86) 98194-2928

E-mail: PN[CIIUra@saolMcd0dlYI00 PI eov br Sltc; WWW sapfo;s\'.'dodMno p goy bc

,.....

i

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO DMNO - PI
GABI NETE DO

PREFEITO

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N.2 050, DE 02 DE ABRIL DE 2024

Na publicação da portaria de n. • 050/2024, que circulou no dia 02 de abril de 2024 no Diário

Oficial das Prefeituras Piauienses na Edição n.• 695, Ano IV, página 162, verificou-se um erro

de digitação.

ONDE SE L~:

Art. 12 - Nomear a Sra. MARIA JOELY SAMPAIO SILVA, portadora do CPF n. •

075.421.083-95 e R.G. n. • 4.061 .290 SSP/PI, para o cargo em comissão de Chefe de Setor

de Atendimento do Programa Bolsa Familia na Secretaria Municipal de Assistência Social

e Cidadania deste município, símbolo DAM 5.

LEIA-SE:

Art. 1• - Nomear a Sra. MARIA JOELLY SAMPAIO SILVA, portadora do CPF n. •

075.421.083-95 e R.G. n. • 4.061 .290 SSP/PI, para o cargo em comissão de Chefe de Setor

de Atendimento do Programa Bolsa Família na Secretaria Municipal de Assistência Social

e Cidadania deste município, símbolo DAM 5.

PALÁCIO MUNICIPAL· PREFEITO ANTÔNIO FELICIA I Av. Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPI: 41.522.111/0001-451 Conlato: (86)98194-2918

E-mail : ncefeih1rn@saoiosedodivino Pi rov br Site: www saoiosedodivino ni ggy hr

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOSt DO DMNO - PI

PORTARIA N. • 050, DE 02 DE ABRIL DE 2024

GABINETE DO

PREFEITO

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE CHEFE

DE SETOR DE ATENDIMEN TO DO PROGRAMA BOLSA

FAMÍLIA E DA OUTRAS PROVIDtNCIAS. •

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUI, no uso de

suas atribuições legais e nos te rmos do a rt. 69, VI e com binado com o art. 95, li , le tra "'a .. da

Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

Art. 1• - Nomear a Sra. MARIA JOELLV SAMPAIO SILVA, portadora do CPF n. 0

075.421 .083-95 e R.G. n. • 4 .061.290 SSP/PI, para o cargo em comissao de Chefe de Setor

de Atendimento do Programa Bolsa Familia na Secretaria Municipal de Assistênc ia Social

e Cidadania deste município, símbolo DAM 5.

Art. 21 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrár'io.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado

do Piauí, em 02 de abril de 2024.

FRANCISCO DE ASSIS =.:-:==-:.~
CARVALHO =-~~~o:r:,:."'-
CERQUEIRA:839920653 =::~-=::;""1.,,
91 =:::.i:.~, ,onw

-Prefeito Municipal de São José do Divino-PI-

PALÁCIO MUNICIPAL · PREFEITO AN'T'ÔNI0 FELICIA I Av. Manoir:1 Divino, SS - Centro CEP: 64.24S•OOO
CNPJ: 41 .522.111/0001 -45 1 Contato: (86)98 194· 2918

F.:-rnail: ncefeitum@saoiostdodivloo nl cnv br Site: www sao losedodlvloo nl 1·ov hr